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over wTagCes p t. der ogsaa Hensyn hertil, vil Forhøielsen for denne Klasse stige til 

Endnu skal man bemærke, at de fleste af Betjeiitene i 3die Klasse have fuld 
Forpleining og en ikke ringe Del af dem phold i selve Straffeanstalterne, hvad 
der er Tilfælde med hele det kvindelige Opsyn i Christianshavns Straffeanstalt. 

I. Nellemann 
C. Hvidt 

» » » Fm. 
Til Folkethingets Finantsudvalg. 

12. 

Justits minister! et. Kjøbenhavn, den 10de Marts 1887. 

J  et hertil indkommetAndragende har en Del Beboere af Oen Fuur anholdt 
om, at der af Statskassen maa blive bevilget et aarligt Tilskud af 1,000 Kr. til en 
Læge paa bemeldte O. Andragerne have i saa Henseende anført, at Oens Beboere, 
hvis Antal er omtrent 1,600, hovedsagelig fattige Fister»e, i Sygdomstilfælde, der 
kræve hurtig Hjælp, ere meget ilde stedte, idet der ikke findes nogen Læge paa Den, 
og den nærmest boende Læge er bosat paa Sallingland, ea. 2 Mil fra Sens Syd- 
side og ea. 3 Mil fra Oens Nordside, hvorhos Forbindelser med ham er særlig 
vanskeliggjort derved, at Øen er adskilt fra Sallingland ved det 900 Alen brede, 
dybe Fuursund, hvor der ikke findes nogen Baadehavn eller Anlæ sbro, saaledes at 
Beboerne under ugunstige Veirforhospld ere hcenimede i Sundets Besaring ligesom det 
til sine Tider og navnlig under Jsforhold i Dagsvis er aldeles umuligt at komme 
fra Den til Fastlandet Som Følge heraf har det ofte været paatænkt af Beboerne 
at opfordre en Læge til at nedsætte sig paa Faar, men Tanken herom er strandet 
paa, at en«Læge ikke vil kunne·subsistere, med mindre der sikkres ham en fast Gage 
af i alt Fald 2,000 Kr. ved Siden af de Jndtægter, som han vil kunne paaregne af 
sin Praxis» Ved Tegning blandt Flertallet af Sens Grundbesiddere er nu imidlertid 
Halvdelen af dette Beløb sikkret, og Beboerne have derfor som ovenanfort henvendt 
sig til Justitsmtnisteriet med Anmodning. om, at der af Statskassen maa blive ydet 
et aarligt Tilskud af 1,000 Kr. i det nævnte Øiemed. 

Under Hensyn til de saaledes oplyste Omstændigheder og i Betragtning af det 
meget betydelige Tilskud, som Bens fatti e Befolkning har erklærer si villig til at 
udrede til Lægen, maa Justitsministeriet Formue, at der, om end Ti udet er noget 
større, end hvad der er ydet i andre Tilfælde, er Grund til at bevilge det af An- 
dragerne ansøgte Statstilskud · 

J  Henhold til det Foranstaaende, og idet det bemærkes, at Finantsministeriet, 
med hvilket Ministerium Justitsmtnisteriet harbrevvexlet over Sagen, ikke har fundet 
Noget imod Bevilgelsen af det ansogte Statstilfkud at erindre, skal Justitsmtnisteriet 
derfor anmode det ærede Finantsudvalg om behageligen til 3die Behandling af For- 
slaget til Finantslov for Finantsaaret 1887홢홢홢e38 at stille følgende Æudriiigsforslagx 

ad § 20 IV. B. Nr. 4: 
Summen 5,400 Kr. forhøies med 1,000 Kr. 홢 

I. Nelletnaiiiic 
» · · » AA Griilieru « 
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